



**A PREGOEIRA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.20.01 – PE/SRP
DIA: 16 DE NOVEMBRO DE 2021 AS 13:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADORNAMENTO, ADEREÇAMENTO E PARAMENTAÇÃO DOS PRÉDIOS, RUAS E PRAÇAS EM PERÍODOS E TEMAS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PREFEITO NO MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE

Identificação do licitante

EMPRESA: WONICLEY ALVES FERREIRA –ME
CNPJ 17.338.570/0001-99

Av Prefeito Evandro Ayres De Moura, Nº 352 – Loja 01 Bairro Mondubim
CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE - E-mail: woni.alves@gmail.com

Responsável legal: WONICLEY ALVES FERREIRA, CPF 641.621.093-20, Empresário, brasileiro, casado, RG 96002410324 CPF nº 641.621.093-20, residente e domiciliado em Fortaleza /CE

Prezados Senhores,

Tendo examinado o Edital de Pregão acima mencionado, apresentam os a presente proposta para o objeto conforme planilha abaixo.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO PROFISSIONAL DE DECORADOR E PROJETISTA: Profissional capacitado para elaboração de projetos, layout's e coordenação na execução dos serviços de decoração e ornamentação. O mesmo deverá apresentar no mínimo 02(dois) projetos para cada evento programado pela secretaria contratante, onde serão avaliados e apresentado vídeo em 3D do projeto selecionado pelo solicitante com a posterior emissão da ordem de execução do serviço, com devido acompanhamento e supervisão na execução do projeto. • Incluso todo material, pessoal, hospedagem, alimentação; fretes, impostos, taxas, alvarás, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os serviços. • Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.	SERVIÇO	12	R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)	R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

[WONICLEY ALVES FERREIRA –ME](mailto:woni.alves@gmail.com) - [CNPJ 17.338.570/0001-99](https://cnpj.gov.br/17.338.570/0001-99) – woni.alves@gmail.com
Av. Prefeito Evandro Ayres de Moura, Nº 352 – Loja 01 - Bairro Mondubim - CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE

02	<p>DECORAÇÃO, CENOGRAFIA, FIGURINO, MATERIAIS E PESSOAL PARA APRESENTAÇÃO DA PAIXÃO DE CRISTO: Serviço de montagem, manutenção e desmontagem de decoração, cenografia, pintura, confecção de figurino variado, fornecimento de material e pessoal para apresentação da Paixão de Cristo, composto de no mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 10 pares sandália; 10 plumas vermelhas; 20 metros de tactel (panos de cabeça); serviço de costureira para consertos e adaptações; - 05 gel anilinha vermelha; - Gêneros alimentícios: 02 kg de beterraba; 04 kg de uvas; 02 kg de açúcar; 02 pacotes de pão árabe; 02 refrigerante 2 litros sabor uva; - 80 folhas de compensado 10 mm, 08 folhas de compensado 4 mm, 04 kg pregos ½ 14, 350 metros caibros, 05 kg corda cizal, 04 kg rolos de arame galvanizado, 05 varas tubo de cano 25 mm em pvc, 30 metros de corda de seda, 02 kg cola branca, 08 varas de cano de ¾, 40 tronca de madeira, 10 rodinhas para cenário da ceia; <p>MATERIAL DE PINTURA: 04 galões de tinta 18 litros (cores: 01 vermelho, 01 amarelo, 01 branco neve, 01 laranja); 03 galões 3,6 litros (cor preta); 20 bisnagas (10 cor amarela e 10 cor azul); 26 sprays (02 cor prata, 06 cor dourado, 12 cor preta, 06 cor branca, 04 cor verde); 04 pincel crina 3; 02 rolos lã n° 25; 02 rolos lã n° 15;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Disponibilizar uma pessoa para cuidar e zelar pelos materiais e decoração, devendo chegar ao local de realização do evento com 02 horas de antecedência permanecendo durante o evento e posteriormente; • Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente para recolhimento dos itens; • Os arranjos, alimentos e decorações, deverão ser entregues bem acondicionados e em perfeito estado em que proporcionem sua perfeita conservação até o final do evento; • Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado; • Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; • Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação, • Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento. 	SERVIÇO	01	R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)	R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)
----	---	---------	----	--	--

03	<p>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE PÁSCOA: Serviço de montagem, manutenção e desmontagem de decoração para período de Páscoa; com duração de 15(quinze) dias, composta de no mínimo:</p> <p>01 Unidade: Coelho com cenoura, fabricado em fibra de vidro, medindo no mínimo 1,65m; 0,80m diâmetro;</p> <p>01 Unidade: Coelho com cesto, fabricado em fibra de vidro, medindo no mínimo 1,45m alt; 0,60m de diâmetro;</p> <p>01 Unidade: Coelho no ovo, fabricado em fibra de vidro, medindo no mínimo 1,70m de alt; 0,85m de diâmetro;</p> <p>02 Unidades: Coelho, fabricados em fibra de vidro, medindo no mínimo 1,24m alt; 0,78m diâmetro;</p> <p>06 Unidades: Coelhos decorativos em placa de PVC, com base de metalon, medindo no mínimo 1,90m de altura, com 0,80m de largura;</p> <p>02 Unidades: Cogumelo, fabricados em fibra de vidro, medindo no mínimo 0,40m de alt; 0,60 de diâmetro;</p> <p>02 Unidades: Cogumelo, fabricados em fibra de vidro, medindo no mínimo 0,50m de alt; 0,70 de diâmetro;</p> <p>02 Unidades: Cogumelo, fabricados fibra de vidro, medindo no mínimo 0,30m de alt; 0,40 de diâmetro;</p> <p>01 Unidade: Mascote de Coelho, confeccionado em espuma ortopédica, com revestimento feito em pelúcia, medindo 1,70 de alt.</p> <p>10 Unidades: Ovinhos, fabricados em fibra de vidro, medindo no mínimo 0,50m de alt; 0,30m diâmetro;</p> <p>01 Unidade: Piso em grama Sintética de 12mm, medindo no mínimo 10x5m;</p> <p>01 Unidade: Toca do ovo, fabricado em fibra de vidro, medindo no mínimo 3,60m de altura e 2,26m de diâmetro;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Disponibilizar pessoal especializado e em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante todo período e posteriormente para recolhimento dos itens. • Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado; • Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; • Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. • Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento. 	SERVIÇO	01	R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)	R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)
----	---	---------	----	------------------------------------	------------------------------------

<p>ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO NATALINA: Serviços de confecção, montagem, manutenção e desmontagem de ornamentação de diversos locais no município de Trairi de acordo layout's:</p> <p><u>Item 1:</u> Confecção e instalação de 60 símbolos natalinos em formato de círculos, Pinheiro, anjos, sinos, e estrelas confeccionados com ferro redondo liso 5/16 polegada no tamanho 3,0 m x 1,0 m contornados com mangueira led em cores variadas com Strob de 5 Watts, amarrados com arame galvanizado 18", em postes em ruas, avenidas e praças.</p> <p><u>Item 2:</u> Confecção e instalação de árvore de natal em formato de cone no tamanho 6,0 m de diâmetro por 8,0 m de altura com uma estrela na ponta com 2,0 m de altura por 2,0 m de diâmetro confeccionada com 01 tubo de 8,0 m de ferro no meio de 4 polegadas, com 10 cantoneiras de ferro 3,4x1,8 polegadas no tamanho 12,0 m cada, com cantoneiras de 1/2 x 1/8 polegadas nos tamanhos 3,0m/4,0m para sustentação, decorada com 400 m de mangueira de led e 100 Strob de 5 watts.</p> <p><u>Item 3:</u> Confecção e instalação de 01 Trave de ferro com tubo de 2 polegadas e cantoneira de 3/4 x 1/8 polegadas, no tamanho 11m x 7m com 15 símbolos natalinos de ferro redondo 5/16 polegadas nos tamanhos de 2,5m x 1m cada em formato de círculos, sinos, anjos e estrelas.</p> <p><u>Item 4:</u> Confecção e instalação de 01 unidade de caramanchão contornado com 1000 m de cordão com 10.000 lâmpadas.</p> <p><u>Item 5:</u> Confecção e instalação de sistema de iluminação em 50 Árvores das praças e avenidas com 500m cordão contendo 5.000 lâmpadas cada.</p> <ul style="list-style-type: none"> - 05 refletores metálicos, 400 watts, instalado em 05 arvoredos, na cor verde. - 15 refletores de led, 30 Watts, na cor verde, instalados em 15 arvoredos, - 15 refletores de led, 100 watts, instalados em prédios diversos. <p><u>Item 6:</u> Confecção e instalação de 07 símbolos em formato de estrela com 8 pontas, envolvendo todo o poste de praças e avenidas confeccionada de ferro redondo 5/16 polegada com 3m de altura por 1m de largura contornada com mangueira de led e 8 Strob em cada estrela.</p> <p><u>Item 7:</u> Locação de Espaço para instalação de recepção do personagem do Papai Noel:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 tablado no tamanho 5m x 3m com caibro 5m x 2,5 cm; - Com barrote 6m x 6cm coberto com compensado 15mm com altura de 0,40cm com 2 degraus de escada com carpete vermelho, painel de fundo com compensado de 4mm para receber uma lona (logos da prefeitura e demais) no tamanho 4,90m por 2,19m com mensagem do gestor assinada pelo próprio; - 01 Cadeira, no centro do tablado, medindo 1,20 de largura por 0,45 cm de altura com encosto de 1m de altura. <p><u>Item 8:</u> Confecção e instalação de estrutura de ferro com encosto e acento de madeira chamado de trenó de ferro</p>	SERVIÇO	01	R\$ 343.000,00 (Trezentos e quarenta e três mil reais)	R\$ 343.000,00 (Trezentos e quarenta e três mil reais)
--	---------	----	---	---

5/16 polegada com 1,20m de largura por 1m de altura com acento de compensado 15mm, acabamento com 100m de cordão com 1.000 lâmpadas de led, e na frente 4 elementos esculpido de isopor resinado em formato de renas nos tamanho 1m x 1,20m de altura por 1,20m de largura cada. Fixadas no piso da praça com 2 parafusos e bucha número 10.

Item 9: Confeção e instalação de 30 unidades de letras de madeira no tamanho 1,60m x 0,50m em forma de caixote de compensado de 15mm e 4mm pintados com tinta a base de água na cor branco com 1 refletores RGB de 50 watts na base, para decoração de praças e avenidas.

Item 10: Confeção e instalação de 01 Tubo com 3,00m altura de 2 polegadas patente e 30 pedaços de cabo de aço 3/16 polegada no tamanho de 5,0 m cada, contornado com mangueira de led, com strob nas pontas e 01 refletor.

Item 11: Confeção e instalação de 02 quiosques contornado com 40 unidades de bastão de led na parte superior.

Item 12: Confeção e instalação de faixa de prédio e monumentos contornados de mangueira de led nos distritos de Flexeiras, Mundaú e Canaã.

- Incluso todo material e pessoal técnico e de apoio necessários para montagem até 05 dias antes do início do evento, como também será de responsabilidade e por conta do contratado;
- Locação de Muck para montagem e desmontagem;
- Disponibilizar pessoal especializado e em quantidade suficiente para a prestação dos serviços e coordenação durante todo período e posteriormente para recolhimento dos itens.
- Equipamentos para os serviços;
- Hospedagem e alimentação;
- Fretes, impostos, taxas, alvarás, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os serviços.
- Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado;
- Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total;
- Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiro;
- Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.

05	<p>DECORAÇÃO JUNINA: Serviços de confecção, montagem, manutenção e desmontagem de ornamentação de diversos locais no município de Trairi de acordo layout's determinados pela contratante, incluindo no mínimo seguintes itens:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 20.000 unidades de bandeiras confeccionadas em tnt de gramatura 6mm nos tamanhos 0,30 cm x 0,30 cm, coladas adesivos formulados, 10.000m de barbante nylon 6; - 100 unidades de balões com estrutura de ferro redondo 5/16 nos tamanhos 1,5 x 1,0 m, 1m x 0,8m e 0,8m x 0,5cm cobertos de tecido tnt 12mm com acabamento de fita de cetim colado com cola de contato; - 500 m de tecido de algodão com estampas alusivas à temática do evento medindo 1,40m de largura; - 20 unidades de mesas plásticas pvc para acomodação de convidados; - 100 unidades de cadeiras plásticas pvc para acomodação dos convidados; - 20 mesas de madeira de compensado 4mm no tamanho 1m x 1m com 4 pernas no tamanho 0,80m x 0,10cm fixadas com prego 1,5 mm; - 40 cadeiras de madeiras de compensado 4mm com assento e encosto no tamanho 0,80m x 0,80m com 4 pernas medindo 0,40m x 0,10m pregado com prego 1,5mm; - 10 assentos com encosto no tamanho de 2m x 0,80m de madeira inbuia; - Acessórios para interior das casas: 30 arranjos de flores em plástico pvc, 30 jarros de plástico pvc em tamanhos variados 0,3m x 0,3m e 0,4m x 0,4m, 300m de tecidos algodão com 1,40m de largura alusivos à temática do evento; 20 copos de vidro no tamanho 0,15 cm x 0,15cm, 10 garrafas de alumínio no tamanho 0,30m x 0,30m, 50 pedaços de compensado de 4mm no tamanho 0,50m x 0,20m em formato de prateleira; pedaços de madeira no tamanho 0,50m x 0,30m fixados cabides de 0,15cm; carpete nos tamanhos 1m x 1m e 2m x1m, gêneros alimentícios não perecíveis (15kg de arroz 15 kg de feijão, 15kg de farinha, 10 kg de café, 10kg de macarrão, 3 kg de sal, 10 latas de sardinha, 20 pct de bombom 200g, 20 litros de cachaça, 10m de rolo de fumo, 5 maços de cigarro 10 unidades de creme dental); 5 potes de barro no tamanho 1m x 1m; 10 painéis de barro no tamanho 0,40m x 0,40m, 10 colheres de madeira no tamanho 20cm. A serem expostos nas prateleiras no interior das casas; - 500m de tecidos para decoração das barracas onde irão vender comidas e bebidas em geral; <p>* ESTRUTURA DA CIDADE CENOGRÁFICA:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 pórtico tamanho 12m x 6m revestido com compensado 4mm pintado com tinta látex com letreiros e gravuras alusivas ao evento com logomarcas da realização e do evento medindo 3m x 2m; - 200m de fechamento de madeira tipo compensado 4mm com armação de ferro com 4,40m de altura pintados com tinta látex; - 100 unidades de barrotes com 6m de altura para sustentação da estrutura; 	SERVIÇO	01	R\$ 260.990,00 (Duzentos e sessenta mil novecentos e noventa reais)	R\$ 260.990,00 (Duzentos e sessenta mil novecentos e noventa reais)
----	--	---------	----	--	--

<p>- Fabricação de 30 faixadas de casas representando o município local de acordo com o tema do evento no tamanho 4,40m de altura sendo: 15 casas de 5m de largura, 10 casas 3m de largura e 5 casas 6m de largura construídas de compensado 4mm reforçadas com pregos 1/16 e 2/12 polegadas e todas cobertas de compensado 4mm pintadas de tinta látex com cores variadas alusiva a temática com molduras de compensado e formatos diferentes com placas sinalizadoras;</p> <p>- Plantas ornamentais de tamanhos variados 1m, 2m e 3m colocadas em jarros de barro no tamanho 1m x 1m;</p> <p>- 05 estátuas nos tamanhos 4m x 2m e 3m x 2m, confeccionadas de isopor resinado de acordo com a temática do evento fixadas com parafuso e bucha tamanho 10mm;</p> <p>- 20 letras no tamanho 2m x 1m de compensado 4mm denominando nomes de acordo com o tema do evento contornadas com 100m de tecido algodão de 1,40m de largura;</p> <p>- Itens mínimos para armação da estrutura: 20kg de arame 16 polegadas, 10kg de prego 1/2 e 1/4, 10 latões de 18 litros de tinta látex cores variadas, 50 spray's metálico 400ml, 200 bisnagas 50ml cores variadas, 1.000m de cabo de aço número 7 com presilhas</p> <p>* Iluminação: 3.000m de fio parcelo 2mm x 2,5mm branco, 60 soquetes, 100 lâmpadas de led incandescente de 60 watts, 50 refletores de 100 watts de led, 10 refletores metálico 400 Watts com caixa e reator, 50 disjuntores de 30 amperes, 5 postes duplo decorativo com 2 m de altura com globo de vidro, 60 luminárias decorativas de estilos de cores diferentes para receber uma lâmpada de 60 watts, 500m de cabo por 2,5m, 100 tomadas de 200 watts, 50 rolos de fita isolante de 20m, 30 refletores de 30 watts rgb, 30 refletores de 30 Watts, cor verde.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Incluso todo material e pessoal necessário para montagem até 3 dias antes do início do evento, como também será de responsabilidade e por conta do contratado: • Equipamentos para os serviços; • Hospedagem e alimentação; • Fretes, impostos, taxas, alvarás, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os serviços. • Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; • Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiro; • Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento. 				
--	--	--	--	--

06	<p>ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE: Serviços de confecção, montagem, manutenção e desmontagem de ornamentação em local no município, determinado pela contratante, com área de 100m² com no mínimo os seguintes itens:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tecido, malha/ algodão / escaline; - Balões plásticos de cores variadas; - Refletores de led /rgb / branco com gelatina colorida: 30 watts, 50 watts e 100 watts; - Elementos de ferro redondo 5 1/2; - Mangueira de led emborrachada; - Adornos de ferro; - Jarro de pvc em tamanhos variados 1m / 0,80 cm/ 0,40 cm; - Símbolos de madeira feito de compensado 4mm; - Placas sinalizadoras de pvc; - Carpete para piso, na cor solicitada; - Cordão de led; <ul style="list-style-type: none"> • Incluso todo material e pessoal necessário para montagem até 12 horas antes do início do evento, como também será de responsabilidade e por conta do contratado; • Equipamentos para os serviços; • Hospedagem e alimentação; • Fretes, impostos, taxas, alvarás, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os serviços. • Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; • Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiro; • Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento. 	SERVIÇO	24	R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)	R\$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais)
07	<p>ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE: Serviços de confecção, montagem, manutenção e desmontagem de ornamentação em local no município, determinado pela contratante, com área de 400m² com no mínimo os seguintes itens:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tecido, malha/ algodão / escaline; - Balões plásticos de cores variadas; - Refletores de led / rgb / branco com gelatina colorida: 30 watts, 50 watts e 100 watts; - Elementos de ferro redondo 5 1/2; - Mangueira de led emborrachada; - Adornos de ferro; - Jarro de pvc em tamanhos variados 1m / 0,80 cm/ 0,40 cm; - Símbolos de madeira feito de compensado 4mm; - Placas sinalizadoras de pvc; - Carpete para piso, na cor solicitada; - Cordão de led; <ul style="list-style-type: none"> • Incluso todo material e pessoal necessário para montagem até 12 horas antes do início do evento, como também será de responsabilidade e por conta do contratado; • Equipamentos para os serviços; 	SERVIÇO	12	R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)	R\$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais)

	<ul style="list-style-type: none"> • Hospedagem e alimentação; • Fretes, impostos, taxas, alvarás, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os serviços. • Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; • Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiro; • Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento. 				
08	<p>ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE: Serviços de confecção, montagem, manutenção e desmontagem de ornamentação em local no município, determinado pela contratante, com área de 800m² com no mínimo os seguintes itens:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tecido, malha/ algodão / escaline; - Balões plásticos de cores variadas; - Refletores de led /rgb / branco com gelatina colorida: 30 watts, 50 watts e 100 watts; - Elementos de ferro redondo 5 1/2; - Mangueira de led emborrachada; - Adornos de ferro; - Jarro de pvc em tamanhos variados 1m / 0,80 cm/ 0,40 cm; - Símbolos de madeira feito de compensado 4mm; - Placas sinalizadoras de pvc; - Carpete para piso, na cor solicitada; - Cordão de led; <ul style="list-style-type: none"> • Incluso todo material e pessoal necessário para montagem até 12 horas antes do início do evento, como também será de responsabilidade e por conta do contratado: • Equipamentos para os serviços; • Hospedagem e alimentação; • Fretes, impostos, taxas, alvarás, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os serviços. • Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; • Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiro; • Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento. 	SERVIÇO	12	R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)	R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)
TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$ 1.230.990,00 (Hum milhão duzentos e trinta mil novecentos e noventa reais)					R\$ 1.230,990,00



- a) Prazo de Entrega: de acordo com o Edital ;
- b) Condições de pagamento: Conforme termos do edital.
- c) Prazo de Execução: Conforme termos do edital;
- d) Prazo de validade da nossa Proposta: 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.

VALOR GLOBAL TOTAL DO LOTE: R\$ 1.230.990,00
(HUM MILHÃO DUZENTOS E TRINTA MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)

Declaramos que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros...)

Neste ato, declaramos, que assumimos inteira responsabilidade pelos serviços prestados e, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da ordem de serviços.

Caso seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Nesta oportunidade, DECLARAMOS que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução dos serviços; que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital; que os mesmos serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado.

O licitante declara ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

WONICLEY ALVES FERREIRA –ME - CNPJ 17.338.570/0001-99 – woni.alves@gmail.com
Av. Prefeito Evandro Ayres de Moura, Nº 352 – Loja 01 - Bairro Mondubim - CEP 60.752-310 -
Fortaleza-CE



Declara, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade, com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 16 de novembro de 2021.


.....
WONICLEY ALVES FERREIRA
EMPRESÁRIO - CPF 641.621.093-20
WONICLEY ALVES FERREIRA ME
CNPJ 17.338.570/0001-99

WONICLEY ALVES FERREIRA –ME - CNPJ 17.338.570/0001-99 – woni.alves@gmail.com
Av. Prefeito Evandro Ayres de Moura, Nº 352 – Loja 01 - Bairro Mondubim - CEP 60.752-310 -
Fortaleza-CE